КАМЕНСКИЙ          СЕЛЬСОВЕТ
                                   НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
                                   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17.01. 2017                             п.Восход                                                 №   23

О внесении изменений в административный
регламент «Предоставления муниципальной
услуги по заключению договора бесплатной
 передачи в собственность граждан занимаемого
ими жилого помещения в муниципальном
 жилищном фонде » ,утвержденный постановлением
Каменского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области  от  30.06.2012   №  74

                     В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
                   1.Внести в административный регламент «Предоставление предоставления муниципальной услуги по  заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде» , утвержденный постановлением  Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от  30.06.2012   №  74  следующие изменения:
                   1.1. Дополнить  пункт 2.18.2 следующими подпунктами :
                   « -Помещения должны быть доступны для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов, в  соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников.
                   -Беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов;
                   -Оказание сотрудниками администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»
                    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская правда» и на официальном сайте Каменского сельсовета .
                   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каменского сельсовета                                                ВА.И.  Шуллер